Präzisionslager für angetriebene Werkzeuge
PTB
Produktdatenblatt
Präzisionslager für angetriebene Werkzeuge|1
Schaeffler PDB 80  |  3
1 Präzisionslager für angetriebene Werkzeuge  |  1
Schaeffler Präzisionslager für angetriebene Werkzeuge der Baureihe PTB
(Precision Tool Bearings) sind leistungsfähige und wirtschaftliche Spindellager

0,4
4
Aufbau der Bestellbezeichnung|5
Schaeffler PDB 80  |  7
5 Aufbau der Bestellbezeichnung  |  5
q2  Aufbau der Bestellbezeichnung für Präzisionslager PTB
–
Bauart
PTB Precision Tool Bearing
Maßreihe
719
70
Leichte Reihe
Mittlere Reihe
Bohrungskennzahl
00
01
02
03
04
05
10 mm
12 mm
17 mm
15 mm
4 · 5 = 20 mm
5 · 5 = 25 mm
Abdichtung (optional)
2RSD beidseitig abgedichtet
und befettet
Druckwinkel
E 25°
– EPTB 70 06 2RSD
06
07
08
09
10
6 · 5 = 30 mm
8 · 5 = 40 mm
7 · 5 = 35 mm
9 · 5 = 45 mm
10 · 5 = 50 mm
001C36A0
5
6|Produkttabellen
8  |  PDB 80 Schaeffler
6 Produkttabellen  |  6
6.1 Erläuterungen zu den Produkttabellen
B mm Breite
C0r N statische Tragzahl, radial
ca M N/µm Steifigkeit axial, mittel
Cr N dynamische Tragzahl, radial
d mm Bohrungsdurchmesser
D mm Außendurchmesser
da mm Anlagedurchmesser der Wellenschulter
Da mm Anlagedurchmesser der Gehäuseschulter
FV M N Vorspannkraft, mittel
KaE M N Abhebekraft, mittel
m kg Masse
nG Fett min⁻¹ Grenzdrehzahl für Fettschmierung
ra mm Freistichradius
ra1 mm Freistichradius
6
Produkttabellen|6
Schaeffler PDB 80  |  9
6
6|Produkttabellen
10  |  PDB 80 Schaeffler
6.2   PTB6
Maßreihe 70
großkugelig